ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

tỉnh Quảng Nam lần thứ IV năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc
về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp
tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 1428/TTr-BDT
ngày 12/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh
Quảng Nam lần thứ IV năm 2024 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo Đại hội), gồm các Ông
(Bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Trần Anh Tuấn - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông A Lăng Mai, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực;

- Mời ông Nguyễn Phi Hùng, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh;

- Ông Lưu Tấn Lại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

3. Các thành viên:

- Ông Đặng Tấn Giản, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Hà Ra Diêu, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Đinh Văn Vũ, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hoá -Thể thao và Du lịch;

- Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Mai Văn Mười, Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2

- Bà Đoàn Thị Hoài Nhi, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Trần Út, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đại tá Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Thượng tá Hồ Huy Hùng, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại tá Nguyễn Bá Hưng, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thuỳ Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ông Nguyễn Hữu Đổng, Phó Tổng Biên tập Báo Quảng Nam;

- Mời bà Lê Thị Thủy, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Mời ông Nguyễn Văn Thận, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Mời ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội LHTN
Việt Nam tỉnh;

- Mời Ông Nguyễn Hồng Lai, Phó Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo Đại hội

1. Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Nam lần thứ
IV năm 2024 là tổ chức giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành, triển khai công tác
chuẩn bị, tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh đảm
bảo đúng chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và mục đích, yêu cầu đề ra.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị và tổ chức Đại
hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024.

3. Quyết định thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban Đại hội cấp tỉnh; phân
công nhiệm vụ đối với thành viên Ban Tổ chức, thành viên Tiểu ban của Đại hội.

4. Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội cấp tỉnh và triển khai thực
hiện nội dung Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Đại hội lên cấp trên.

5. Tổng kết kết quả tổ chức Đại hội cấp tỉnh, huyện; xét đề nghị tuyên dương,
khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong
công tác tham mưu, chuẩn bị và tổ chức Đại hội cấp tỉnh.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh,
Chủ tịch UBND tỉnh giao liên quan đến công tác tổ chức Đại hội.

7. Khi cần thiết, Ban Chỉ đạo Đại hội được mời lãnh đạo ngành, địa phương
và đại diện cơ quan, tổ chức có liên quan tham dự các cuộc họp, các buổi làm việc
của Ban Chỉ đạo Đại hội.

8. Được yêu cầu các ngành, địa phương, cơ quan, tổ chức, cá nhân cung cấp
thông tin, tài liệu; hỗ trợ cơ sở vật chất, thiết bị kỹ thuật… phục vụ cho việc thực
hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Đại hội.

3

Điều 3. Chế độ làm việc, cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Đại hội

1. Ban Chỉ đạo Đại hội làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, vừa đảm
bảo phát huy vai trò tập thể của Ban Chỉ đạo, người đứng đầu, vừa đề cao trách nhiệm
cá nhân của từng thành viên; các thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội làm việc theo chế
độ kiêm nhiệm; Ban Chỉ đạo Đại hội tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội phối hợp thực hiện những công việc
đã được phân công; chỉ đạo, xử lý các công việc có liên quan đến Đại hội các cấp
thuộc chức năng, nhiệm vụ của cơ quan mà thành viên đại diện.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các
Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đại hội được sử dụng con dấu của cơ quan công tác
để chỉ đạo Đại hội các cấp.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Đại hội được bố trí từ kinh phí tổ
chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Nam lần thứ IV năm 2024.

5. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo Đại hội là Ban Dân tộc tỉnh.

Điều 4. Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ
trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Uỷ ban Dân tộc;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UB MTTQ VN tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NCKS, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
 Lê Trí Thanh